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NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Bc. Dana Turanová Brno / 
+420 541 637 227
turanova@pmo.cz

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace– 
Morava, Tlumačov – ochranná hráz – projektová dokumentace

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Morava, Tlumačov – ochranná hráz – projektová dokumentace“ 
obdržel dne 4.12.2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 
Vážení, prostudovali jsme si zadávací dokumentaci a prosíme o zodpovězení následujících dotazů v takovém 
rozsahu, aby bylo naplněno znění zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek par. § 36
(1) Zadávací podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo 
nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže.
(3) Zadávací podmínky zadavatel stanoví a poskytne dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast 
dodavatele v zadávacím řízení. Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích 
podmínek na dodavatele.
Dotaz: č. 1
Ve smlouvě kap. II bod 15. je uvedeno: " Zhotovitel je povinen provést všechny nezbytné průzkumné práce 
a posouzení nutné pro zpracování projektové dokumentace. Součástí zakázky je i aktualizace podkladů a 
průzkumných prací (geodetické zaměření, dendrologický průzkum apod.).
Žádáme o vynechání slova "apod." ze smlouvy z kap. II bod 15 a o přesné stanovení rozsahu poptávaných 
průzkumných prací. Pokud by tento rozsah měl být v rámci průběhu zakázky rozšířen, dodavatel má právo o 
zahájení jednání o vícepracech.
Odpověď:
Zadavatel trvá na původním znění obchodních podmínek. Dodavatel je povinen provést min. 
aktualizaci geodetického zaměření a dendrologického průzkumu. Dodavatel je dále povinen 
provést všechny průzkumné práce a posouzení nezbytné k naplnění účelu smlouvy – povolení 
stavby.

Dotaz: č. 2
Z popisu charakteru změn není zcela jasné zda a případně v jakém rozsahu bude potřebná aktualizace 
dalších podkladových dat, např. "Studie ovlivnění odtokových poměrů po realizaci opatření", "Studie 
vnitřních vod a návrh odvedení" a biologický průzkum.
Odpověď:
Dle požadavku povolujícího orgánu.

Dotaz: č. 3
Budou všechny poskytnuté podklady v rámci výběrového řízení poskytnuty i v editovatelné podobě před 
zahájením prací?
Odpověď:
Ano

Dotaz: č. 4
V celé zadávací dokumentaci včetně smluvních vztahů, zejména pak ve smlouvě kap. II bod 8. uvádíte, že 
dokumentace má být provedena dle stav. zákona č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento 
zákon platí pouze do července 2024. V případě DÚR, a podání kompletní žádosti o vydání změny územního 
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povolení je orientační termín v dubnu 2024. Nicméně u dalších stupňů dokumentací termín odevzdání je po 
červenci 2024, tedy zákon již nebude platný. Od 1.1.2024 je platný nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. 
jehož prováděcí vyhlášky doposud nebyly uveřejněny, nelze tedy stanovit přesný rozsah změn dokumentací, 
který bude nutné vypracovat.
Odpověď:
Zadavatel na základě žádosti o vysvětlení ZD doplňuje znění obchodních podmínek, viz příloha 
tohoto vysvětlení ZD – návrh SoD na zpracování projektové dokumentace, doplnění písm. ggg) 
VOP.

Dotaz: č. 5
V projektové dokumentaci chybí některé stavební objekty, zejména ty, které jsou předmětem změny, tedy
SO 113 Úprava výšky vzdušného vedení VN v místě křížení hráze SO101
SO 212 Úpravy výšek vzdušných vedení VN v místě křížení hrází SO203 a SO206
Není tedy jasná délka ani umístění přeložek, není je tedy možné nacenit.

Dále dokumentu "PRÁCE NUTNÉ PŘED PODÁNÍM ŽÁDOSTI O STAVEBNÍ POVOLENÍ" je nutné doplnit 
Přeložky PVSEK u SO 102 a 302, kde také není jasná délka ani umístění přeložek, není je tedy možné 
nacenit.
Odpověď:
Naprojektování a rozsah přeložek je součástí díla.

Dotaz: č. 6
Předpokládáme, že v případě nemožnosti dořešení majetkoprávních vztahů jako v případě pozemku parc. č. 
1857/1, který je ve spoluvlastnictví 170 subjektů. Bude umožněna dílčí fakturace technického řešení a bude 
umožněno rozsah plnění upravit dodatkem.
Odpověď:
Fakturace je upravena v návrhu SoD na zpracování projektové dokumentace, viz písm. d) až j) 
VOP. Dodatky ke smlouvě je objednatel oprávněn uzavírat za předpokladu, že budou splněny 
podmínky dle § 222 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a že budou 
v souladu se zásadami účelnosti, hospodárnosti a efektivity.

Zadavatel doplňuje písm. ggg) VOP Smlouvy o dílo a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek z důvodu 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. 12. 2023 v 9,00 hodin.

PŘÍLOHA:
č.1: SOD PD – V1 ze dne 5. 12. 2023 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
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